
 
Temeljem članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (NN 
76/93,29/97,47/99,35/08,127/19,151/22),članka 37. st. 2. i čl. 39. st. 3. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi (NN 83/22), članka 24. i 25. stavka 3. Zakona o muzejima (NN 61/18, 
98/19, 114/22) te članka 20. točke 6. alineje 1. Statuta Muzeja Matije Skurjenija, uz prethodnu 
suglasnost Gradskog vijeća Grada Zaprešića ravnatelj Muzeja Matije Skurjenija (dalje u tekstu: Muzej) 
donosi 
 
 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA MUZEJA MATIJE SKURJENIJA 
 
 

Članak 1. 
Članak 9. Statuta Muzeja Matije Skurjenija (dalje u tekstu: Muzej) KLASA: 612-01/03-10-21, URBROJ: 
238-33-105/10-10-21 od 14.10.2021. godinemijenja se i glasi: 
„Muzej organizira i obavlja djelatnosti iz prethodnog članka kao javnu službu u skladu sa zakonom, a na 
temelju godišnjeg financijskog plana te programa rada i razvitka. 
Program rada i razvitka Muzej objavljuje na svojim službenim mrežnim stranicama. 
Muzej u obavljanju svoje djelatnosti surađuje s drugim muzejskim i kulturnim ustanovama, kao i fizičkim 
i pravnim subjektima.“ 
 

Članak 2. 
Članak 20. mijenja se i glasi: 
„Ravnatelj obavlja poslove određene zakonima, aktom o osnivanju i ovim Statutom, a posebice: 

• predstavlja i zastupa Muzej 
• poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Muzeja 
• odgovara za zakonitost rada Muzeja 
• organizira i vodi rad i poslovanje Muzeja 
• skrbi o transparentnom, učinkovitom i racionalnom korištenju materijalnih sredstava Muzeja 
• samostalno odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju pokretne imovine (osim 

umjetničkog djela ili predmeta vezanog uz osobu Matije Skurjenija) i druge imovine Muzeja, o 
ulaganju i nabavi opreme te nabavi osnovnih sredstava i ostale pokretne imovine čija 
pojedinačna vrijednost ne prelazi 7.000,00 EUR 

• usvaja i podnosi osnivaču: 
- program rada i razvitka Muzeja i izvješća o njegovuizvršenju 
- prijedlog financijskog plana Muzeja 
- konačni financijski plan, ako je različit od dostavljenog prijedloga 
- polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Muzeja 
- polugodišnje i godišnje financijske izvještaje 
- prijedlog statusne promjene, promjene naziva, sjedišta i djelatnosti Muzeja 

• uz prethodnu suglasnost osnivača: 
- donosi Statut i sve njegove izmjene i dopune 
- donosi Pravilnik o unutrašnjem ustrojstvu i načinu rada Muzeja 
- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekretnina 
- odlučuje o otuđivanju umjetničkog djela ili predmeta vezanog uz osobu Matije 

Skurjenija 
- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju ostale pokretne i druge imovine 

Muzeja čija pojedinačna vrijednost prelazi 7.000,00 EUR 
- odlučuje o ulaganju i nabavi opreme te nabavi osnovnih sredstava i ostale pokretne 

imovine čija pojedinačna vrijednost prelazi 7.000,00 EUR 
- odlučuje o statusnoj promjeni, promjeni naziva, sjedišta i djelatnosti Muzeja 

• obavlja druge poslove: 
- donosi opće akte Muzeja sukladno odredbama ovog Statuta i primjenjivih propisa 



2 
 

- skrbi o provođenju programskih ciljeva Muzeja  
- promiče stručnu djelatnost i sustav kvalitete Muzeja  
- odlučuje o zasnivanju radnog odnosa, uz prethodnu suglasnost gradonačelnika za 

radnike čiji se rad financira iz Gradskog proračuna, i o prestanku radnog odnosa radnika 
- odlučuje o rasporedu korištenja godišnjih odmora radnika 
- odlučuje o pojedinačnim pravima i obvezama radnika u prvom stupnju 
- daje pismenu punomoć drugoj osobi za zastupanje Muzeja u pravnom prometu 
- obavlja druge poslove utvrđene primjenjivim propisima.” 

 
Članak 3. 

Članak 21. mijenja se i glasi: 
„Ravnateljem Muzeja može se, na temelju predloženoga četverogodišnjeg programa rada, 
imenovatiosoba koja ima završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij ili s njime izjednačen studij, najmanje pet 
godina rada u muzeju ili najmanje deset godina rada u kulturi, znanosti ili obrazovanju, odlikuje se 
stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima te ispunjava druge uvjete određeneovim Statutom, 
zakonima i drugim primjenjivim propisima. 
Ravnatelj ne može biti osoba koja prema zakonu kojim se uređuju trgovačka društva ne može biti 
članom uprave trgovačkog društva. 
Iznimno, ako se na ponovljeni natječaj ne javi osoba koja ima propisane uvjete, za ravnatelja Muzeja 
može se, na temelju predloženoga četverogodišnjeg programa rada, imenovati osoba koja ima završeno 
obrazovanje propisano stavkom 1. ovoga članka, najmanje jednu godinu rada u muzeju ili najmanje pet 
godina rada u kulturi, odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima te ispunjava druge 
uvjete propisane ovimStatutom.  
U slučaju da se do isteka mandata ravnatelja Muzeja ne imenuje novi ravnatelj, kao i u slučaju 
razrješenja ravnatelja prije isteka njegova mandata, gradonačelnik će imenovati vršitelja dužnosti 
ravnatelja.  
Za vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja može se do imenovanja ravnatelja, a najdulje do godine dana, 
bez provođenja javnoga natječaja, imenovati osoba koja ima obrazovanje propisano stavkom 1. ovoga 
članka i ispunjava uvjet iz stavka 2. ovog članka, a na ovu dužnost može se imenovati i osoba koja nije 
djelatnik Muzeja.“ 
 

Članak 4. 
Članak 23. mijenja se i glasi: 
„Ravnatelj Muzeja imenuje se na temelju javnog natječaja kojeg raspisuje i provodi natječajno 
povjerenstvo. 
Natječajno povjerenstvo ima tri člana. Jednog člana imenuje ravnatelj Muzeja iz reda stručnih djelatnika 
ustanove, a dva člana gradonačelnik. 
Javni natječaj raspisuje se najkasnije 3 mjeseca prije isteka mandata ravnatelja. 
Natječajno povjerenstvo po provedenom natječaju izabire i predlaže gradonačelniku osobu za 
imenovanje ravnateljem Muzeja.“ 
 

Članak 5. 
U članku 25. mijenja se stavak 1. i glasi: 
„Ravnatelja Muzeja imenuje gradonačelnik na prijedlog natječajnog povjerenstva.“ 
 

Članak 6. 
U članku 26. mijenja se stavak 2. i glasi: 
„Po razrješenju s dužnosti ravnatelja ili nakon isteka mandata osoba koja je prije obnašanja dužnosti bila 
zaposlena na neodređeno vrijeme u ustanovi u kulturi ima pravo povratka na rad odnosno rasporeda na 
radno mjesto jednake složenosti poslova, za koje je propisan isti stupanj obrazovanja i potrebno radno 
iskustvo u jednakom trajanju odnosno pravo povratka na rad kod poslodavca kod kojeg je bila u radnom 
odnosu na neodređeno vrijeme prije početka obnašanja dužnosti ravnatelja, bez provedbe javnog 
natječaja, a što se pobliže uređuje sporazumom s poslodavcem.“ 



3 
 

U istom članku briše se stavak 3.  
 

Članak 7. 
Članak 28. mijenja se i glasi: 
„U slučaju privremene spriječenosti obavljanja ravnateljskih poslova, ravnatelja Muzeja zamjenjuje 
osoba koju imenuje gradonačelnik. 
Za osobu koja zamjenjuje ravnatelja može se imenovati osoba koja ispunjava uvjete za vršitelja dužnosti 
ravnatelja, a na ovu dužnost može se imenovati i osoba koja nije djelatnik Muzeja. 
Predloženi kandidat treba biti suglasan s kandidiranjem te obavljanjem poslova zamjene ravnatelja.  
Osobu koja zamjenjuje ravnatelja imenuje se najduže do isteka mandata ravnatelja. 
Osoba koja zamjenjuje ravnatelja ima pravo i dužnost obavljati one poslove ravnatelja čije se izvršenje 
ne može odgađati do ravnateljeva povratka. 
Ravnatelj Muzeja može dati pismenu punomoć drugoj osobi da zastupa Muzej u obavljanju određenih 
pravnih poslova u pravnom prometu. Punomoć može dati samo u granicama svojih ovlasti, sukladno 
ovom Statutu, zakonu i drugim primjenjivim propisima. Opunomoćenik može zastupati Muzej samo u 
granicama dobivene punomoći.“ 
 

Članak 8. 
U članku 29. točki 4. na kraju rečenice briše se točka te se iza točke 4. dodaje točka 5. koja glasi: 

• „ako nastanu okolnosti iz članka 21. stavka 2. ovog Statuta.” 
Stavak 2. istog članka mijenja se i glasi: 
„Ravnatelja i vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja razrješuje gradonačelnik.“ 
 

Članak 9. 
Članak 35. mijenja se i glasi: 
„Prihodi i rashodi za obavljanje djelatnosti Muzeja utvrđuju se financijskim planom. 
Muzej za svaku godinuusvaja financijski plan u skladu s proračunom osnivača i zakonskim propisima. 
Ravnatelj usvaja: 

• polugodišnje i godišnje izvještaje o izvršenju financijskog plana i 
• polugodišnje i godišnje financijske izvještaje 

sukladno važećim propisima kojima je uređena izrada, usvajanje i predaja izvještaja proračunskih 
korisnika.“ 

 
Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Muzeja. 
 
KLASA: 612-01/23-01/01 
URBROJ: 238-33-105/01-23-005 
Zaprešić, 16. 3. 2023.    

 Ravnatelj: 
        Ante Žaja, mag. art.-viši kustos 

                                                                                                                                          

                                                                                                                              
 
 
Na ovu Odluku Gradsko vijeće Grada Zaprešića dalo je suglasnost Zaključkom, KLASA: 007-04/23-01/01, 
URBROJ: 238-33-01-23-4 od 14.3.2023. godine. 



4 
 

 
 
Odluka o I. izmjenama i dopunama Statuta Muzeja Matije Skurjenija objavljena je na oglasnoj ploči 
Muzeja dana __16.3.2023.____ i stupila je na snagu dana _ 24.3.2023.  
 


